
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от № S - /

г.Южа

О внесении изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 22.10.2021 № 95 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений 
Южского муниципального района»

Рассмотрев протест прокуратуры Южского района и в соответствии с 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248 -Ф З «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле», Уставом Южского 
муниципального района Совет Южского муниципального района 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
22.10.2021 № 95 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле в границах сельских поселений Южского муниципального района» 
следующее изменение:

-абзац четвертый пункта 1.3 раздела 1 Положения о муниципальном 
земельном контроле в границах сельских поселений Южского 
муниципального района изложить в следующей редакции:

«здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, 
включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, 
предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной 
среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, 
которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты 
природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не



находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к 
которым предъявляются обязательные требования.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в официальном издании «Правовой Вестник Южского 
муниципального района».

Глава Южского 
муниципальное 
В.И. Оврашко

она
Председатель Совета 
Южского муниципального района 
Е.А.


